docet: in spatio ipius docet. Vbi illis  
in spatio et illis unctio non est: forinsecus  
inane prestipit uerba. Sic sunt ista uerba  
fratres. uerba que forinsecus dicuntur: quoniam est  
agrola ad arborē. forinsecus operatur ad  
liberā aquā et diligentiā culte quilibet  
forinsecus adhibet: nunquam poma ferunt.  
Nunquam nuditate lignorum uestit umbra  
foliorum. Nunquam tale aliquid intrinsecus agit.  
Sed quod agit hoc? Audite agrolam apertam  
et uidete quod firmum: et audite in graminem  
interiore. Ego plantauit apollo rigantem.  
sed deus incrementum dedit. Neque quod plantat  
est aliquid neque qui rigat: sed qui incrementum  
dat deus. Hoc ergo uobis dicimus. siue plan-  
tem. siue rigentem loquendo: non firmus  
aliquid. sed ille qui incrementum dat deus. id  
est unctio illius docet uos de omnibus  
*Explicit omne in Incipit in. ab eo quod*  
*de unctio ipsius docet uos de omnibus et ueraciter*  
*ut usque ad id. Qui facit iustitiam iustus est sicut*  
*ille iustus est.*

**M**unus fratres hesternā lectio  
ad hoc terminata: quoniam non ha-  
betis necessitate ut aliquis  
doceat uos sed ipsa unctio  
o docet uos de omnibus.

hoc autem sicut uos recordamini etiam sic  
 exposuimus uobis: quod nos qui fornicamus  
 loquimur ad aures uestras ita sumus quasi operam  
 adhibentes cultura fornicato ad arborem.  
 sed in mentium datam non possumus nec fructus  
 formae. Ille autem qui nos creauit et  
 redemit et uocauit per fidem et spiritum suum ha-  
 bitans in nobis: nisi loquatur in uobis in  
 sine causa nos perstrepiamus. **Un** h<sup>oc</sup> apper-  
 tetur quia cum multi audiunt. non omnibus per sua-  
 detur quod dicitur: sed solum illis quibus in uobis loquitur  
 deus. Illis autem in uobis loquitur: quod ei locum praebet.  
 Illi in uobis locum praebet: quod dyabolo locum non  
 praebet. **H**abitare enim uult dyabolus corda  
 hominum: et loquitur ibi omnia que ualent ad seduc-  
 tionem. **S**ed quod uult dominus ihesus princeps huius  
 mundi missus est foras. **Un** missus est. **N**am  
 ex caelo et terra. **N**am quod erat fabricum mundi.  
**S**ed erat corda credentium. foras missus in uas  
 habitet redemptor: quia ipse redemit qui cauit.  
**E**t dyabolus iam fornicator oppugnat: non  
 uincat illum qui in uobis possidet. **F**ornicatus autem  
 oppugnat in mittendo uarias temptaciones: sed  
 ille non consentit cum deo in uobis loquitur: et uictio  
 qui audit. **E**t uerax est inquit. **E**adē uictio  
 id est ipse spiritus dei qui docet homines. metiri non  
 potest. **E**t non est mendax. **S**icut docuit uos.

permanere in ipa. **E**t nunc filioli permanete  
eo: ut cum manifestus fuerit habeamus fidu-  
ciam et aspectum eius. ut non deficiamus ab eo  
aduentu eius. **V**idete fratres: credimus in  
dum quem non uidemus annuntiauerunt enim qui  
uiderunt. qui tractauerunt qui uerbum ex  
ore ipsius audierunt. **E**t ut hoc persuaderet  
geni humano. ab illo missi sunt: non a seip-  
sorum causa sunt. **E**t quo missi sunt audistis  
cum euangelium legeret: ite predicare euangelium  
omni creaturae que sub celo est. **U**biq; ergo  
discipuli missi sunt. attestantibus signis et  
prodigiis ut crederet illi. qui ea dicebant que uiderant.  
et credimus in eum quem non uidemus. uenturum  
eum expectamus. **Q**ui uenit illi fide expectat.  
cum uenit. gaudebit. **Q**ui sine fide sunt.  
cum uenit. quod nunc non uidet. erubescunt.  
et confusio illa non erit uisus dei et tristitia. quomodo  
solent deficiere qui inueniuntur in aliqua culpa  
eius insultant ab hominibus. **C**onfusio illa inducet  
defusos ad sinistram ut audiunt. ita ma-  
ledicti in ignem eternum qui patitur est dyabolo  
et angelis eius. **M**aneamus ergo in uerbis eius.  
ne deficiamus cum uenit. **I**psae enim dicit  
euangelio: eis qui in eum crediderunt. **S**uperman-  
scitis in uerbo meo: ne discipuli mei estis.  
**E**t qui dicent. quo fructu. et agnoscentis  
inquit ueritate: et ueritas liberabit uos. **M**odo

em saluo nra misse: nodu in re. Non em  
 tenem9 iam qd' pmissu est: sed uentim  
 spam9. fidel' est aut' q' pmissit. no te fallit.  
 tm tu noli deficere. sed expecta pmissore.  
 Non em nouit fallere uitas: tu noli esse  
 mendax. ut aliud pfitearis. aliud agas. Tu  
 serua fide: et suat ille pollicatacor. Siat  
 tu no seruaues fide. tu te fraudasti. no ille  
 qui pmissit. **S**atis qa iustus est: scitote  
 qna ois qui facit iusticia ex ipso nato est.  
 Iusticia no nra ex fide. iusticia pfa no est  
 nisi i angel. et uie in angel si deo d'pent.  
 Tame siq' pfa iusticia auarn. et spm est  
 quos ds auant. in angel est scis iustis bonis  
 nullo lapsu auis. nulla supbia cadentib9.  
 sed manentib9 semp in cotemplaco eubi  
 dei. et nichil aliud dulce habentib9 nisi  
 aquo cati sut. in ipis pfa iusticia e. in  
 nobis aut' ex fide cepit esse scdm spm.  
 Audistis cu psalm9 leget'. incipite dno  
 m'fessione. Incipite nigt. Incipite iuste  
 nre d'fessio p'ccor. Cepisti no defendere  
 p'ccm tm. iam t'ichoasti iusticia. p'fiae  
 tur aut' in te. qm nichil aliud face delecta  
 bit. qm absorbebit' mors in uictoria. qm  
 nulla d'cupit'ca titillabit. qm no est lucta  
 nien cu carne 7 sa'g'ne. Cu est corona  
 uictorie. et triumphus de inimico. tuc est pfa

inſtitia. **M**odo adhuc pugnam? ſi pug  
nam in ſtadio ſum? ferim? & ferim. **S**ed  
q̄ vincat expectat? Ille aut̄ vincat q̄ t̄p̄  
feit nō de v̄bis ſuis p̄ſuit. ſed de ho  
tatoe deo. **S**olus dyabolus adiuſus nos pug  
nos cū dō ſum? et dyabolū vincim?. **S**ū  
et ſi tu ſolu? cū dyabolo pugnaueis? vincis.  
**E**ratatū eſt hoſtis. **C**onſideate qd̄ egerit.  
ut mōles naſtem? p̄na? ip̄am originē  
nr̄am de paradiso deiecit. **E**d̄ go faciendū  
eſt q̄ ille erātatū eſt. **I**nnoceſ? om̄ip̄  
adiuſus erātatū dyabolū. **H**abitet in teq̄  
nō p̄t̄ vincat? et ſecurū v̄nicis eūq̄ vincē  
ſolet. **S**ed quos inſi inq̄b? nō habitet dō?  
**N**am ut nouētis fr̄es. **A**tēpſit adam i pa  
diſo poſito p̄ceptū dei. et erexit cūcē uelut  
i p̄tate ſua eſſe cupiens. et nolens ſubdi  
uolūtati dī. et laſus eſt ab illa inſolūta  
te. ab illa b̄titudiē. **H**omo aut̄ quidā iam  
erātatū. natus mōlis cū ſedēt in ſtercore  
putris v̄mb? dyabolū v̄icat. ip̄e adam et  
in iob ip̄e. q̄ de ḡnie ip̄is iob. **E**rgo adā  
uictū in paradiso? v̄icat in ſtercoe. **I**n pa  
diſo cū eſſet audiuit p̄ſuaſionē mulieris. q̄m  
illi inſeāt dyabolus? in ſtercoe aut̄ cū eēt  
aut̄ eue. **T**amq̄ vna ex inſipientib? **locuta**  
**eſt mulierib? locuta eſt. I**bi aut̄e oppoſuit.  
hic reſponſū dedit. **C**ū eēt letus audiuit?

cū esset flagellatus uicit. Ideo uidete fr̄es  
 quid sequitur in ista eplā? q̄ hoc nobis  
 emendat ut dyabolū quidē uincamus sed  
 nō ex nobis. Si satis q̄ iustus est aut? scito  
 te q̄ oīs qui sūt iusticia ex ipō naty e  
 er dō et xpō. Et qui dicit ex ipō naty est?  
 hortat nobis. Jam q̄ q̄ nati ex illo simy?  
 p̄fecti simy? **A**udite ecce q̄le dilcōem  
 dedit nobis p̄r ut filij dei uocem? et simy?  
**P**anqui uocant et nō sūt qd̄ illis p̄  
 deest nome ubi nō est res? Cū multi  
 uocant medici qui curā nō norūt. Cū  
 multi uocant uigiles q̄ tota nocte dor  
 miūt. Sic multi uocant xp̄iam et i rebz  
 nō inueniūt? q̄ hoc qd̄ uocant nō sūt  
 id ē i uita. i moribz. i fide. i spe. i caritate.  
 hoc aut qd̄ audistis fr̄es? ecce q̄le dilcōz  
 dedit nobis p̄r ut filij dei uocem? et simy?  
**D**ixit hoc mūdus nō agnoscat nos?  
 quia nō agnouit eū. Et nos nō agnoscat  
 mūdus. Totus mūdus xp̄ianus est? et totus  
 mūdus ipius? p̄ totū mūdū ipi? et per  
 totū mūdū p̄i. Illi illos nō agnoscat.  
 Cūo putamus quia nō agnoscat? In  
 sultant bñ uidentibz. Attendite et  
 uidete. q̄a foris sūt. et int uos. Unq̄s p̄  
 vām qui iam pie uiuit. q̄ contempnit

secularia qui non vult ire ad spectacula.  
qui non vult se inebriari quasi solempnitatem  
quod est gratia accedente partim proedice  
fieri mundus? qui ista facere noluerit quomodo  
ei insultat ab his qui sciunt. **Quid**  
insultat ei si agnosceret? **Quare** at non  
agnoscit? **Mundus** enim non agnoscit. **Quis**  
est mundus? **Illi** habitatores mundi: quomodo  
dicit dominus. habitatores eius. **Iam** ista se-  
pe dicta sunt: et non ea nobiscum hodie  
reperimus. **Iam** cum auditis mundum in ma-  
lam significationem non intelligatis nisi dilec-  
tores mundi: quod per dilectionem inhabitant. et  
quod inhabitant nomen habent meruerunt.  
**Propter** hoc mundus non agnouit nos: quod non  
agnouit eum. **Ambulabat** et ipse dominus hic  
christus in carne. erat deus. latebat in infirmitate.  
**Et** ubi non est agnitus? **Quia** omnia peccata  
arguebat in hominibus. **Illi** animo delecta-  
tiones peccatorum non agnoscebant dominum: a-  
mando quod febris suadebat. **In** iuriam  
medico faciebant. **Sed** quid? **Ergo** nobis iam  
nati sumus ex ipso. **Sed** quod in spe sumus.  
dilectissimi inquit nunc filii dei sumus.  
**Iam** nunc: quod est ergo quod expectamus si

iam filij dei sumus. **E**t nondū nō  
 manifestatū est qd̄ exim⁹. Quid autē est  
 aliud? qm̄ filij dei? Audi qd̄ seq̄t. Scim⁹  
 qd̄ cū appuerit siles ei exim⁹: qm̄ uidebi-  
 m⁹ eū sicuti est. **I**ntelligat ciuitas vr̄a.  
**M**agna res. scim⁹ qd̄ cū appuerit siles ei  
 exim⁹: qm̄ uidebim⁹ eū sicuti ē. **I**llud  
 attendite: qd̄ uocatur ē. **N**ostis qd̄ uocatur.  
 est qd̄ uocatur et nō solū uocatur. s̄ uere ē  
 nō inuibile est semp̄ manet. inuitā nescit  
 nulla ex pte corrumpit: nec p̄ficiat. qd̄ p̄fctū  
 est: nec deficit. qd̄ etnū est. **E**t qd̄ ē hoc?  
**I**mpncipio eāt ūbū: et ūbū eāt apud d̄m.  
 et d̄s eāt ūbū. **E**t qd̄ est hoc? **E**ū cū in  
 forma dei esset: nō rapinā arbitrata  
 est esse se equalē d̄o. **H**oc mō xp̄s in  
 fōr̄ dei: ūbū dei vnico p̄s. **E**xlē p̄s  
 non p̄nt uide mali: sedm̄ id̄ n̄o quod  
 ūbū cāo fctū ē. potuerūt q̄ mali. q̄p̄  
 die iudicij uidebūt et mali. q̄p̄ ueniet  
 iudicātis. q̄nō ueneāt iudicandus. in  
 ipsa fōr̄. h̄o sed d̄o. **N**am maledcūs  
 ois qui spem̄ suā pōit in h̄oie. **H**omo  
 uenit ut iudicet. h̄o ueniet ut iudicet.  
**E**t si nō uidebūt: qd̄ ē qd̄ scriptū est.  
 uidebūt in que d̄fuerūt. **D**e ip̄s

em dnm est? uidebunt. et confident? Cuius  
non uidebunt tpm? qui alios ponet ad  
dexteram. alios ad sinistram? Ad dexteram  
poitis dicit. Venite bndi p'ris mei p'  
capite ignit. ad sinistram poitis. ite  
igne etim. Videbunt sed forma serui.  
forma dei no uidebt. Cuius. q' ipse se  
et ipe d'ns dicit. Beati mundo corde. q'  
ipm dnm uidebunt. Ergo uisuri sumus q'da  
uisione fr'es. qui nec oculus uidit. nec  
auris audiuit. nec in cor hois ascendit.  
uisione q'da. uisione p'cedente om'es  
pulchritud'es t're. aur'i. et argenti. neq'  
atq' campoz. pulchritud'es maris. et aeris.  
pulchritudine sol. et lune. pulchritudinem  
stellaz. pulchritud'es angeloz. oia sup'  
ante. q' ex ipa pulch' s'nt oia. Cuius  
go nos exim? qui h'c uidebim? Cuius  
nob' p'missu est? Siles ei exim? qui  
uidebim? eni sicuti est. Cuius potuit.  
lingua sonuit. cetera corde cogitent.  
Cuius eni ul' ipe iohanes dicit. ad p'patoz  
rei q' est. ul' a nob' dici pt. hoib' longe  
ipib' meis ipiq' h'cedam? go ad illa  
uinctione q' int'q' doc. qd' loq' no possu.  
et q' nro uide' no potestis. officiu' uer'  
in desideio sit. **Tota uita xpian' boi.**

scm desidein est. **Q**d aut desideas no  
 du uides. sed desideando cupax efficiens.  
 ut ai ueneit qd' uideas i pleais. **S**icuti  
 em si uelles i ple aliquē simi. et nosta  
 qz magnū est qd' dabit. extendis simi.  
 ul' facti ul' utis ul' alcius rei. nostriptū  
 missū est. et uides qz angusty ē simi.  
 extendendo. <sup>facit</sup> facis cupaciorē. **S**ic deus  
 differendo extendit desidein. deside  
 rando extendit animū. extendedo facit  
 cupacē. **D**esidein qz frēs. qz iplendi  
 simi. **V**idete paulū extendente simi.  
 ut possit cape qd' uentū ē. **A**it nō qā  
 iam accepim ut pfcūs simi. **f**rēs ego  
 me nō arbitror dphendisse. **U**nū at q  
 retro sūt oblitū. mea que ante st exten  
 tū. scdm intencōem seqz ad palmā sup  
 ne uocatois. **E**xtentū se dixit. et scdm  
 intencōem seqz se dixit. **A** amore se sen  
 tiebat ad capiendū. qd' oclis nō uidit  
 nec auris audiuit. nō in cor hoīs astedit.  
**H**ec est uita nra. ut desideando excream.  
**T**m aut nos exeret scm desidein. qntū  
 desidea nra aputauerimqz ab amōe scli.  
**J**am diuim aliquā mane. qd' iplendū ē.  
**B**ono iplendus es. finde malū. puta

**Q**d ergo agis  
 in hac uita si nō  
 dū apphēdisti s

q̄ melle te vult implei d̄s. **S**i acceto plenes,  
ubi mel pones. **F**idendum est qd̄ portabat.  
uas mūdandū ē. ip̄m uas mūdandū est  
et si cū laboē. cū triticia. ut fiat aptū cu  
dam rei. **M**el dicam⁹. aurū dicam⁹. vini  
dicam⁹. q̄tqd̄ dicam⁹ qd̄ dicti nō p̄t. q̄tqd̄  
uolum⁹ dicē d̄s uocat. ⁊ qd̄ dixim⁹ d̄s. q̄  
dixim⁹. **D**ue ip̄e syllabe sūt. totū qd̄ ex  
pectam⁹. **C**ūq̄ ergo uolum⁹ dicē. inf̄  
est. **E**xtendam⁹ nos in eū. ut cū uenit  
impleat. **S**iles em̄ ei exim⁹. qm̄ indebm⁹  
em̄ sicuti est. **E**t oīs qui habz spē h̄c  
in ip̄o. **V**idētis q̄ ip̄e nos posuit. uide  
tis q̄admodū d̄gruit paulo corap̄lo suo.  
**S**pes saluī f̄a sum⁹. spes aī q̄ uide nō  
est spes. **E**d̄ em̄ uidet q̄s q̄ sperat. **S**i  
em̄ qd̄ nō uidem⁹ sp̄am⁹. p̄ paciēciā  
expectam⁹. **I**p̄a paciā exccz̄ desidēiū.  
**M**ane tu. nā manet ille. et p̄ senēa m̄  
ambulando. ut p̄ueias. quia quo tendis  
nō migrabit. **V**idete. et oīs qui habz spē  
h̄c in ip̄o. castigat semetip̄m. sicut  
⁊ ip̄e castus est. **V**idete q̄admodū nō  
abstulit liberū arbitriū. ut dicet casti

fiat semetipm. **D**ans nob castificat.  
 infidens. **S**ed dō te nolentē. nō castifi-  
 cat. **E**rgo qd' adiungis uolūtate tūā dō.  
 castificas teipm. **C**astificas te. nō de te:  
 sed de illo. q' uenit ut habuz in te tūā  
 agis ibi aliq' uolūtate idō a tibi aliqd  
 tribuit est ut dicit sicut in psalmo dō.  
**A**diutor meus esto ne delinqs me. **S**i  
 dicit adiutor me9 esto: agis aliq'. **N**ā  
 si in dyl agis. quō ille adiuuat. **O**is  
 qui fāt pccm: et iniquitatem fāt. **N**emo  
 dicat: aliud ē pccm. aliud ē iniquitas.  
**N**emo dicat pccōe hō sū: sed iniquus  
 sū. **O**is em q' fāt pccm: et iniquitate fāt.  
**P**ccm iniquitas ē. **E**d ergo facim9  
 de pccōe et iniquitatib9 nrō. **A**udi q' dicit.  
**E**t satis q' manifestat9 est ut pccm  
 auferat: et pccm in ipō nō est. **I**n quo  
 nō est pccm: tpe uenit auferē pccm. **N**ā  
 si esset in illo pccm auferendū illi esset:  
 nō ipē auferet. **O**is q' manet in ipō:  
 nō pccat. **I**niquitā in ipō manet: in tū nō  
 pccat. **O**is qui pccat: nō uidit eū neq'  
 agnouiit eū. **M**agna ipm q'stio: oīs q'  
 pccat nō uidit neq' agnouiit eū. **N**on  
 est mirū. nō eū uidim9 sed bisuri.

sumus: non enim agnoscimus, sed agniti sumus.  
Credimus in eum: quod non agnoscimus. An  
forte ex fide agnoscimus, et ex spe nondum  
agnoscimus? Sed infide: et iudicium ag-  
noscimus. Si enim nondum videt fides: quomodo  
dicimus illuminati? Est illuminatio per fidem:  
est illuminatio per spem. Modo cum pergravi  
per fidem ambulamus, nondum per spem. Ergo  
et iusticia nostra per fidem est, non per spem. Er-  
go iusticia nostra, cum videbimus per spem.  
Modo non relinquent eam iusticia quam  
fide: quoniam iusti ex fide vivunt. sicut ait apostolus.  
Ois qui manet in ipso non peccat. Nam ois  
qui peccat, non videt eum, neque agnoscit eum.  
Non credit iste qui peccat: si autem credit, quod  
tunc ad fidem eius pertinet, non peccat. **S**icut  
mei nemo vos seducat. Qui facit iusti-  
ciam iustus est: sicut ille iustus est. **N**unc quoniam  
audimus quod iusti sumus sicut ille, equi-  
les nos debemus putare deo. **D**ebetis  
nosse, quod est sicut. **J**am dudum enim dicitur  
castificat semetipsum sicut ipse castus est.  
**J**am ergo patet, quod hoc est castitas nostra, castitas  
dei, et iusticia nostra iusticie dei. **C**ausa  
hoc dicitur. **S**ed non semper in equalitate.

sicut

dia solet. quō ubi grā uisa basilica ista  
 ampla. si uelit aliq̄s facē mōdē. sed tū  
 p̄p̄tione ad mēsuras eius. ut ubi grā. si  
 lata est ista simplū. & longa duplū. fi  
 at et illa lata simplū. et longa duplū.  
 uidet̄ sic fecisse sic est ista. **Sed** ista h̄  
 ubi grā centū cubitos. illa triginta. Et  
 sic est. et ip̄ar est. **Uidetis** q̄ nō sicut  
 ad p̄litate. et equalitate referet̄. **Verbi**  
 grā. **Uidete** quātū sit nūc facē hoīs. et  
 imaginē de speculo. **facies** ī imaginē.  
 facies in corp̄. ymago in imitacōe corp̄  
 in uitate. **Et** q̄d dicim̄. **Nam** sicut hic  
 oculi ita et ubi. sicut hic aures. ita et ubi  
 aures sūt. **Dispar** ē res. sed sic ad simi  
 tudinē d̄. **Habem̄** go et nos ymaginē  
 dei. sed nō illā. qm̄ habz filij eq̄lis p̄r.  
 tū et nos p̄r mō nō. si nō sicut ille  
 essem̄. ex nulla p̄te filies dicem̄. **Ergo**  
 castificat nos sic et ille castus ē. s̄ ille  
 castus et̄nitate. nos fide. **Iusti** sum̄ sic  
 et ille iust̄ ē. sed ille ī ip̄a īmutabili  
 p̄t̄nitate. nos iusti ēdendo. quē nō ui  
 dem̄. ut aliq̄n uideam̄. **Et** cū p̄fecta  
 fuit iusticia n̄ra cū f̄a agel̄ eq̄lis fueri  
 m̄. nec tūc illi eībit̄. **Quāto** go mō

ab illo longe ē. q̄m nec <sup>hic</sup> par eēt. **Q**  
fāt p̄cc̄m de dyabolo. q̄a ab n̄cio dya  
bolus p̄c̄nt. De dyabolo ⁊ nostris quid  
dicat. imitando dyabolū. Nam nem̄q̄  
fecit dyabolus. nem̄q̄ genuit. nem̄q̄  
creavit. Sed q̄cūq̄ fuit imitator dyabo  
lū. q̄i de illo natus sit. filius dyaboli imi  
tando. non p̄p̄e n̄p̄endo. Quis es filius  
abrahe? Nūq̄ abraham genuit? Quis  
iudei filius abrahe non imitantes fidē  
abrahe. s̄c̄i sūt filii dyaboli. De cūm  
abrahe nati sūt. et fidē abrahe non sūt  
imitati. Si ergo qui inde nati sūt ex h̄e  
dati sūt. q̄ nō sūt imitati? tu q̄ nō de  
illo natus es. efficiēis filius ⁊ sic filius imi  
tando efficiēis. Et si dyabolū fūis imita  
tus. q̄ ille sup̄b̄ extitit et ip̄ius adīsus  
d̄ni. eris filius dyaboli imitand. nō q̄a  
creavit te. aut genuit te. **I**n h̄i mā  
festato est filius d̄i. C̄ya fr̄es om̄s p̄cc̄ores  
a dyabolo nati sūt. in q̄itū p̄cc̄ores.  
Adam a d̄o fūis ē. sed q̄m d̄sensit dya  
bolo. ⁊ dyabolo natus ē. et tales om̄es  
genuit. qual̄ eāt. Cū ip̄a d̄cip̄ia nati  
sumus. et anq̄m nos debita nostra.

addam. De illa dampnatione nascimur. **N**a  
 si cui nullo peccato nascimur, quod est quod cum  
 fratribus ad baptismum curritur ut soluantur.  
**E**rgo duas natiuitates attendite fratres.  
**A**dam et christus duo sunt homines: sed unus  
 ipsorum homo homo: alius ipsorum homo deus.  
**P**er homines hominem peccatores sumus: per homines  
 dei iustificamur. **N**atiuitas illa dicat  
 ad mortem: natiuitas ista exercit ad  
 vitam. **N**atiuitas illa est secum peccatum, na  
 tiuitas ista liberat a peccato. **I**deo et uenit  
 christus homo: ut soluet peccatum hominum. **I**n hoc  
 manifestatus est filius dei: ut soluat opera  
 dyaboli. **C**etera diligendo caritati uestrae: ne  
 uos grauet. **I**psa enim questio est in qua solue  
 da laboramus: quod peccatores nos dicimus. **S**i  
 enim quis dixerit se esse sine peccato: mendax  
 est: et in primis epistola iohannis inuenimus.  
**S**i dixerimus quod peccatum non habemus: nos ipsos  
 seducimus. **M**emisse enim debet peccatum.  
 Si dixerimus quod peccatum non habemus: nos ipsos  
 seducimus. **A** uitas in nobis non est: et rursum  
 in sequentibus audis. **C**ui nam est peccatum  
 non peccat: qui facit peccatum non uidet eum neque  
 agnouit eum. **O**mnes qui faciunt peccatum.